



The Army-Painter Holding ApS

Adslev Hedevej 5
8362 Hørning
CVR-nr. 41979763

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.06.2022

Bo Mørck Penstoft
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	10
Koncernens balance pr. 31.12.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

The Army-Painter Holding ApS

Adslev Hedevej 5

8362 Hørning

CVR-nr.: 41979763

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Bo Mørck Penstoft, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	60.479	43.779
Driftsresultat	33.776	24.247
Resultat af finansielle poster	(209)	(1.155)
Årets resultat	25.997	18.003
Årets resultat ekskl. minoriteter	26.514	18.086
Balancesum	73.220	54.715
Investeringer i materielle aktiver	5.837	7.039
Egenkapital	36.537	22.541
Egenkapital ekskl. minoriteter	36.639	22.125
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.643	6.416
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.827)	(6.659)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(7.526)	(1.046)
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	50,04	40,44

Da koncernen først er etableret i 2020, medtages hoved- og nøgletal først fra 2020 og frem.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er moderselskab, og dets hovedaktivitet omfatter besiddelse af kapitalandele i selskabets 2 datterselskaber The Army-Painter ApS og The Nordic Shield ApS.

Koncernens formål er at drive virksomhed indenfor specialiserede hobbyprodukter og hobbymaling til detailhandel og distributører i hele verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

The Army-Painter ApS

Datterselskabet The Army Painter ApS afslutter 2021 med et resultat før skat på 34.453 t.kr. Det er en positiv udvikling fra 2020 med en vækst i resultat før skat på 48%, hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Det har været muligt at øge aktivitetsniveauet på både salgs- og produktionssiden uden omkostningssiden har fulgt en tilsvarende stigning. Årsagen findes i effektiviseringer foretaget gennem 2020, som har haft fuld effekt i 2021. Udbyttet af disse effektiviseringer er synlig på bundlinjen trods et generelt lavt niveau for dollaren hvori selskabet har meget handel.

Lanceringen af to store nye produktranges ultimo 2021 og primo 2022, har været i fokus i andet halvår af 2021 og har sammen med fortsat vækst fordret yderligere investering i varelager.

Virksomheden har ikke på nuværende tidspunkt været ramt af leveringsudfordringer.

The Nordic Shield

Selskabets resultat er utilfredsstillende og aktiviteten er lav. Ledelsen planlægger på sigt en nedlukning af aktiviteten.

Særlige risici

Valutarisiko

En større andel af koncernens indtægter modtages i USD (US dollars), hvorfor ledelsen er opmærksom på risikoen omkring kursudviklingen i denne valuta. Der anvendes ikke terminkontrakter eller andre finansielle instrumenter til afdækning af risikoen.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat overstiger forventningerne for 2021. Der er set en meget positiv udvikling på en lang række nøgletal hen over året, som ikke var givet ved årets start.

Her særligt skal fremhæves fortsat vækst i salg og markedsområder på trods af meget stor vækst i 2020 sandsynligvis partielt forårsaget af corona.

Forventningen om at kunne honorere en stigning i aktiviteten og samtidig kunne følge med på leverandørsiden og med eksisterende produktionsapparat er blevet indfriet. En stabil leveringsevne på alle produkter har bidraget til en styrket markedsposition og brand, som også er blevet styrket online i kraft af en øget og mere målrettet SoMe indsats samt etableringen af et in-house e-commerce team.

Forventet udvikling

Vi forventer at fortsætte den positive udvikling i 2022 med vækst i både omsætning og resultat. Launch af to nye kerne produkter (ultimo 2021 og primo 2022), samt ny website og shop (primo 2022) har givet en god start på 2022. Vi forventer dette vil bidrage til vækst på eksisterende markeder. De nye produkt-launches ventes at drive et varigt løft i omsætning da TAP med disse træder ind på velfunderede områder i nichen som rummer et hidtil

uudnyttet potentiale.

Vi vil i 2022 træde ind på flere digitale platforme, for at udnytte den know-how og det administrative setup der er blevet skabt i forbindelse med opstart på Amazon.

Samlet set forventes driftsresultat og resultat før skat at stige og ledelsen forventer et resultat før skat i intervallet 30-40 mio.

Videnressourcer

Udviklingen af en intern e-commerce afdeling er af anselig værdi for virksomheden. Denne udvikling vil fortsætte i 2022, og der vil etableres en generel online strategi integreret på flere niveauer til resten af virksomheden.

Ligeledes er kendskab til wargaming-nichen en stor ressource, som i løbet af 2021 er styrket i kraft af flere ansættelser af personer med dette indblik.

Miljømæssige forhold

Vi hos The Army-Painter er bevidste om vores ansvar og opmærksomme herpå i dagligdagen. Vi er meget bevidste omkring miljøpåvirkning fra produktionen, håndtering af affald og øvrige tiltag for at mindske Co2-aftrykket fra virksomheden. Der arbejdes kontinuerligt hermed og der planlægges løbende tiltag for at mindske belastningen. Konkret er der igangsat initiativer omkring emballagen til selskabets produkter med sigte på at nedbringe aftrykket på miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Organisationen har løbende fokus på udvikling af produktionen og på løbende at tilpasse produkt-sortimentet og udvikle nye produkter samt optimere produktionsmetoderne.

Primo 2022 er der konkret lanceret de nye produkter 'Speedpaint' og 'Airpaint', der sætter nye muligheder for kunderne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		60.479.200	43.779.498
Personaleomkostninger	2	(24.410.111)	(18.553.381)
Af- og nedskrivninger	3	(2.292.614)	(979.578)
Driftsresultat		33.776.475	24.246.539
Andre finansielle indtægter		1.203.467	1.313.020
Andre finansielle omkostninger		(1.412.057)	(2.467.691)
Resultat før skat		33.567.885	23.091.868
Skat af årets resultat	4	(7.571.303)	(5.089.179)
Årets resultat	5	25.996.582	18.002.689

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.625.923	7.303.314
Indretning af lejede lokaler		218.615	170.847
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	500.000
Materielle aktiver	6	9.844.538	7.974.161
Deposita		758.751	776.157
Finansielle aktiver	7	758.751	776.157
Anlægsaktiver		10.603.289	8.750.318
Råvarer og hjælpematerialer		17.626.814	11.130.063
Fremstillede varer og handelsvarer		27.596.498	17.777.343
Forudbetalinger for varer		385.818	3.989.166
Varebeholdninger		45.609.130	32.896.572
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.143.193	10.195.944
Andre tilgodehavender		17.846	1.126.519
Tilgodehavende skat		0	1.407.406
Periodeafgrænsningsposter	8	321.241	102.624
Tilgodehavender		15.482.280	12.832.493
Likvide beholdninger		1.525.622	235.721
Omsætningsaktiver		62.617.032	45.964.786
Aktiver		73.220.321	54.715.104

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	9	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.498.002	331.022
Overført overskud eller underskud		22.101.089	9.754.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	12.000.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		36.639.091	22.125.022
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		(101.892)	415.595
Egenkapital		36.537.199	22.540.617
Udskudt skat	10	1.241.000	258.000
Hensatte forpligtelser		1.241.000	258.000
Leasingforpligtelser		4.967.673	2.901.517
Anden gæld	11	0	565.409
Langfristede gældsforpligtelser	12	4.967.673	3.466.926
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.580.267	832.978
Bankgæld		11.158.520	9.498.239
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.644.288	9.994.228
Gæld til tilknyttede virksomheder		156.593	452.229
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		632.250	0
Skyldig skat		922.423	0
Anden gæld	13	4.672.933	2.986.738
Periodeafgrænsningsposter	14	6.707.175	4.685.149
Kortfristede gældsforpligtelser		30.474.449	28.449.561
Gældsforpligtelser		35.442.122	31.916.487
Passiver		73.220.321	54.715.104
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	40.000	331.022	9.754.000	12.000.000	22.125.022
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(12.000.000)	(12.000.000)
Årets resultat	0	14.166.980	12.347.089	0	26.514.069
Egenkapital ultimo	40.000	14.498.002	22.101.089	0	36.639.091

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	415.595	22.540.617
Udbetalt ordinært udbytte	0	(12.000.000)
Årets resultat	(517.487)	25.996.582
Egenkapital ultimo	(101.892)	36.537.199

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		33.776.475	24.246.539
Af- og nedskrivninger		2.292.614	979.578
Ændringer i arbejdskapital	15	(16.310.436)	(12.325.371)
Pengestrømme vedrørende primær drift		19.758.653	12.900.746
Modtagne finansielle indtægter		1.203.467	1.313.020
Betalte finansielle omkostninger		(1.412.057)	(2.467.691)
Refunderet/(betalt) skat		(4.906.996)	(5.330.501)
Pengestrømme vedrørende drift		14.643.067	6.415.574
Køb mv. af materielle aktiver		(5.837.298)	(7.039.045)
Salg af materielle aktiver		(7.000)	27.960
Køb af finansielle aktiver		0	1.000.000
Regulering af deposita		17.406	(647.668)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.826.892)	(6.658.753)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		8.816.175	(243.179)
Afdrag på lån mv.		1.660.281	9.498.239
Udbetalt udbytte		(12.000.000)	(13.000.000)
Leasingfinansiering		2.813.445	2.456.087
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.526.274)	(1.045.674)
Ændring i likvider		1.289.901	(1.288.853)
Likvider primo		235.721	1.524.574
Likvider ultimo		1.525.622	235.721
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.525.622	235.721
Likvider ultimo		1.525.622	235.721

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	21.197.406	16.770.012
Pensioner	2.446.618	1.315.152
Andre omkostninger til social sikring	475.506	250.440
Andre personaleomkostninger	290.581	217.777
	24.410.111	18.553.381
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	57	39

Oplysninger om det samlede vederlag til ledelsesmedlemmer er ikke oplyst med henvisning til ÅRL §98b, stk. 3, nr. 2

3 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.299.614	951.618
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(7.000)	27.960
	2.292.614	979.578

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	6.427.296	4.854.594
Ændring af udskudt skat	978.127	234.585
Regulering vedrørende tidligere år	165.880	0
	7.571.303	5.089.179

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Overført resultat	26.514.069	6.086.094
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(517.487)	(83.405)
	25.996.582	18.002.689

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	9.506.772	184.286	500.000
Overførsler	500.000	0	(500.000)
Tilgange	5.741.912	95.386	0
Afgange	(1.681.345)	0	0
Kostpris ultimo	14.067.339	279.672	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.203.458)	(13.439)	0
Årets afskrivninger	(2.251.996)	(47.618)	0
Tilbageførsel ved afgange	14.038	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.441.416)	(61.057)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.625.923	218.615	0
Ikke-ejede aktiver	7.378.000	0	0

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	776.157
Tilgange	120.622
Afgange	(138.028)
Kostpris ultimo	758.751
Regnskabsmæssig værdi ultimo	758.751

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne består af forudbetalte omkostninger.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-anparter	22.000	1	22.000
B-anparter	18.000	1	18.000
	40.000		40.000

A-anparterne tilhører Mørck Invest og der er 100% stemmerettigheder tilhørende disse anparter. Ingen stemmerettigheder er tilhørende B-anparterne.

10 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Materielle aktiver	1.845.000	1.073.000
Varebeholdninger	828.000	0
Tilgodehavender	9.000	7.000
Forpligtelser	(1.441.000)	(822.000)
Udskudt skat i alt	1.241.000	258.000

Bevægelser i året	2021
	kr.
Primo	258.000
Indregnet i resultatopgørelsen	983.000
Ultimo	1.241.000

11 Anden gæld (langfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	0	565.409
	0	565.409

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Leasingforpligtelser	1.580.267	832.978	4.967.673
	1.580.267	832.978	4.967.673

Der er ingen gæld med forfald efter 5 år.

13 Anden gæld (kortfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Moms og afgifter	(445.385)	293.776
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.059.527	2.297.938
Feriepengeforpligtelser	231.544	395.024
Anden gæld i øvrigt	3.827.247	0
	4.672.933	2.986.738

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne forudbetalinger for varer, hvorfra der senere vil blive indregnet omsætning.

15 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(12.712.558)	(23.250.189)
Ændring i tilgodehavender	(3.263.944)	(7.398.006)
Ændring i leverandørgæld mv.	(333.934)	18.322.824
	(16.310.436)	(12.325.371)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.813.000	8.968.000

17 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med Mørck Invest ApS som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse har selskabet stillet virksomhedspant på 4.000 t.kr. Sikkerheden omfatter immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg og lagerbeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2021 udgør 69.919 t.kr. (31.12.2020: 48.693 t.kr.).

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Mørck Invest ApS, Skanderborg, CVR-nr. 34 60 97 99

21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
The Army-Painter ApS	Skanderborg	ApS	100
The Nordic Shield ApS	Skanderborg	ApS	50,10

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(22.000)	(8.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.166.980	331.022
Andre finansielle omkostninger		(150)	0
Resultat før skat		26.144.830	323.022
Skat af årets resultat	1	4.873	2.000
Årets resultat	2	26.149.703	325.022

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		36.298.002	22.131.022
Finansielle aktiver	3	36.298.002	22.131.022
Anlægsaktiver		36.298.002	22.131.022
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.400.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.873	2.000
Tilgodehavender		1.404.873	2.000
Likvide beholdninger		4.850	0
Omsætningsaktiver		1.409.723	2.000
Aktiver		37.707.725	22.133.022

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.498.002	331.022
Overført overskud eller underskud		21.736.723	9.754.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	12.000.000
Egenkapital		36.274.725	22.125.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		770.750	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		632.250	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.433.000	8.000
Gældsforpligtelser		1.433.000	8.000
Passiver		37.707.725	22.133.022
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	331.022	9.754.000	12.000.000	22.125.022
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(12.000.000)	(12.000.000)
Årets resultat	0	14.166.980	11.982.723	0	26.149.703
Egenkapital ultimo	40.000	14.498.002	21.736.723	0	36.274.725

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(4.873)	(2.000)
	(4.873)	(2.000)

2 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Overført resultat	26.149.703	(11.674.978)
	26.149.703	325.022

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	21.800.000
Kostpris ultimo	21.800.000
Opskrivninger primo	331.022
Andel af årets resultat	26.166.980
Udbytte	(12.000.000)
Opskrivninger ultimo	14.498.002
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.298.002

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mørck Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mørck Invest ApS ejer 55% af alle andele i selskabet, har 100% stemmerettigheder og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Ultimativt har Bo Mørck Penstoft den bestemmende indflydelse.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
